
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농상과
정책: 재래시장 활성화 지원
단위: 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농상과 15,124,607 14,095,236 1,029,371

국            966,422 766,088 200,334

균          3,979,000 3,979,000 0

기              1,780 1,780 0

분             21,925 21,925 0

도          3,140,966 3,120,182 20,784

시          7,014,514 6,206,261 808,253

재래시장 활성화 지원 1,716,416 1,363,416 353,000

균            531,000 531,000 0

도             15,000 0 15,000

시          1,170,416 832,416 338,000

재래시장 활성화 1,716,416 1,363,416 353,000

균            531,000 531,000 0

도             15,000 0 15,000

시          1,170,416 832,416 338,000

재래시장 현대화 사업(보조) 938,000 885,000 53,000

균            531,000 531,000 0

도             15,000 0 15,000

시            392,000 354,000 38,000

402 민간자본이전 53,000 0 53,000

도             15,000 0 15,000

시             38,000 0 38,000

01 민간자본보조 53,000 0 53,000

  ○청호시장 위생배수로 설치                25,000                  0           25,000  25,000,000원*1식

도             15,000 0 15,000

시             10,000 0 10,000

  ○청호시장 아치간판 설치사업('08 도비지원)
               28,000                  0           28,000      28,000,000원*1식

재래시장현대화사업 654,046 354,046 300,000
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부서: 농상과
정책: 재래시장 활성화 지원
단위: 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 269,400 169,400 100,000

02 민간경상보조 269,400 169,400 100,000

  ○목포재래시장 상품권발행지원(20억원)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

401 시설비및부대비 304,000 104,000 200,000

01 시설비 303,100 104,000 199,100

  ○목포종합수산시장 아케이드설치('08특교세지
    원-2억원)               249,100             50,000          199,100      경정 249,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ○목포종합수산시장 아케이드설치 시설부대비
                  900                  0              900      250,000,000원*0.72%*1/2

원활한 지역에너지 관리 5,784,799 5,484,799 300,000

균          3,448,000 3,448,000 0

도          1,274,000 1,274,000 0

시          1,062,799 762,799 300,000

에너지의 안정적 공급 5,784,799 5,484,799 300,000

균          3,448,000 3,448,000 0

도          1,274,000 1,274,000 0

시          1,062,799 762,799 300,000

원도심 도시가스 공급 1,000,000 700,000 300,000

402 민간자본이전 1,000,000 700,000 300,000

01 민간자본보조 1,000,000 700,000 300,000

  ○원도심 도시가스공급 보조사업 지원
            1,000,000            700,000          300,000      경정 1,000,000,000원

농가소득 안정 7,195,841 7,181,716 14,125

국            778,422 766,088 12,334

기              1,780 1,780 0
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분             21,925 21,925 0

도          1,851,966 1,846,182 5,784

시          4,541,748 4,545,741 △3,993

농산물의 안정적 판로 확보 5,881,243 5,818,743 62,500

국              1,360 1,360 0

도          1,735,104 1,735,104 0

시          4,144,779 4,082,279 62,500

전남쌀 홍보 및 양곡관리 63,860 1,360 62,500

국              1,360 1,360 0

시             62,500 0 62,500

301 일반보상금 62,500 0 62,500

12 기타보상금 62,500 0 62,500

  ○벼 재배농가 경영안정대책비 지원 261ha(2008
    도비지원사업)                62,500                  0           62,500      62,500,000원

농업 경쟁력 강화 652,798 657,594 △4,796

국            563,550 569,480 △5,930

분             19,295 19,295 0

도             21,285 20,945 340

시             48,668 47,874 794

조건불리지역 직불제 사업 38,780 35,000 3,780

국             27,146 24,500 2,646

도              3,490 3,150 340

시              8,144 7,350 794

201 일반운영비 647 0 647

국                453 0 453

도                 58 0 58

시                136 0 136

01 사무관리비 647 0 647

  ○조건불리지역 용품구입                   647                  0              647  647,000원
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                453 0 453

도                 58 0 58

시                136 0 136

202 여비 2,800 0 2,800

국              1,960 0 1,960

도                252 0 252

시                588 0 588

01 국내여비 2,800 0 2,800

  ○조건불리지역직불제사업 국내여비
                2,800                  0            2,800      20,000원*2명*70일

국              1,960 0 1,960

도                252 0 252

시                588 0 588

301 일반보상금 35,333 35,000 333

국             24,733 24,500 233

도              3,180 3,150 30

시              7,420 7,350 70

12 기타보상금 35,333 35,000 333

  ○조건불리지역 직불금(83ha)
               35,333             35,000              333      경정 35,333,000원

국             24,733 24,500 233

도              3,180 3,150 30

시              7,420 7,350 70

쌀소득보전직접지불금지원 526,424 535,000 △8,576

국            526,424 535,000 △8,576

301 일반보상금 526,424 535,000 △8,576

국            526,424 535,000 △8,576

12 기타보상금 526,424 535,000 △8,576
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○쌀소득등 보전직접지불금(780ha)
              526,424            535,000          △8,576      경정526,424,000원

국            526,424 535,000 △8,576

농업기술 보급 499,063 520,469 △21,406

국            192,623 172,439 20,184

분              2,630 2,630 0

도             72,924 50,671 22,253

시            230,886 294,729 △63,843

새기술 보급사업 87,885 35,385 52,500

도             35,070 14,070 21,000

시             52,815 21,315 31,500

402 민간자본이전 71,445 18,945 52,500

도             28,578 7,578 21,000

시             42,867 11,367 31,500

01 민간자본보조 71,445 18,945 52,500

  ○농가맞춤형 농기계지원사업(28대)
               70,000             17,500           52,500      경정 5,000,000원*28대*50%

도             28,000 7,000 21,000

시             42,000 10,500 31,500

친환경농업 육성 126,382 92,596 33,786

국              2,672 1,618 1,054

도             27,144 26,988 156

시             96,566 63,990 32,576

206 재료비 4,804 3,236 1,568

국              2,402 1,618 784

도                480 324 156

시              1,922 1,294 628

01 재료비 4,804 3,236 1,568
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○녹비작물 종자대 지원(20ha)
                4,804              3,236            1,568      경정 4,804,000원

국              2,402 1,618 784

도                480 324 156

시              1,922 1,294 628

301 일반보상금 3,630 3,360 270

국                270 0 270

도                864 864 0

시              2,496 2,496 0

12 기타보상금 3,630 3,360 270

  ○폐비닐수거비지원                   270                  0              270  270,000원

국                270 0 270

401 시설비및부대비 31,948 0 31,948

01 시설비 31,948 0 31,948

  ○가뭄대책등 농업용수 확보지원('08 도비지원
    사업)                31,948                  0           31,948      31,948,000원

친환경 농업직접 지불사업 8,400 15,900 △7,500

국              8,400 15,900 △7,500

301 일반보상금 8,400 15,900 △7,500

국              8,400 15,900 △7,500

12 기타보상금 8,400 15,900 △7,500

  ○친환경농업 직접지불제(28ha)
                8,400             15,900          △7,500      경정 8,400,000원

국              8,400 15,900 △7,500

토양개량제 42,100 31,131 10,969

국             33,680 24,905 8,775

도              4,210 3,113 1,097

시              4,210 3,113 1,097
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 42,100 31,131 10,969

국             33,680 24,905 8,775

도              4,210 3,113 1,097

시              4,210 3,113 1,097

01 재료비 42,100 31,131 10,969

  ○토양개량제 공급(298톤)                42,100             31,131           10,969  경정 42,100,000원

국             33,680 24,905 8,775

도              4,210 3,113 1,097

시              4,210 3,113 1,097

유기질비료지원 사업 146,871 258,032 △111,161

국            146,871 129,016 17,855

시                  0 129,016 △129,016

402 민간자본이전 146,871 258,032 △111,161

국            146,871 129,016 17,855

시                  0 129,016 △129,016

01 민간자본보조 146,871 258,032 △111,161

  ○유기질비료지원(2,532톤)
              146,871            258,032        △111,161      경정 146,871,000원

국            146,871 129,016 17,855

시                  0 129,016 △129,016

축산물 생산 및 유통관리 162,737 184,910 △22,173

국             20,889 22,809 △1,920

기              1,780 1,780 0

도             22,653 39,462 △16,809

시            117,415 120,859 △3,444

축산물 안전관리 89,562 75,389 14,173

308 자치단체등이전 45,225 31,052 14,173

05 자치단체간부담금 45,225 31,052 14,173

- 7 -



부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○학교우유급식지원사업(3,887명)
               45,225             31,052           14,173      경정 45,225,000원

축산물 수급안정 38,310 70,574 △32,264

도             18,564 34,696 △16,132

시             19,746 35,878 △16,132

307 민간이전 38,310 70,574 △32,264

도             18,564 34,696 △16,132

시             19,746 35,878 △16,132

02 민간경상보조 38,310 70,574 △32,264

  ○친환경 벌집 지원사업(전감)                     0             20,664         △20,664  경정 0원

도                  0 10,332 △10,332

시                  0 10,332 △10,332

  ○미생물 발효 사료배합기 지원(전감)
                    0              8,000          △8,000      경정 0원

도                  0 4,000 △4,000

시                  0 4,000 △4,000

  ○가축 분뇨수분조절제 지원(전감)                     0              3,600          △3,600  경정 0원

도                  0 1,800 △1,800

시                  0 1,800 △1,800

시도가축방역 31,305 35,387 △4,082

국             20,889 22,809 △1,920

도              3,555 4,232 △677

시              6,861 8,346 △1,485

206 재료비 29,135 33,217 △4,082

국             20,238 22,158 △1,920

도              3,099 3,776 △677

시              5,798 7,283 △1,485

01 재료비 29,135 33,217 △4,082

  ○가축방역(3,516,172두)                29,135             33,217          △4,082  경정 29,135,000원
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             20,238 22,158 △1,920

도              3,099 3,776 △677

시              5,798 7,283 △1,485

재무활동 362,246 0 362,246

국            188,000 0 188,000

시            174,246 0 174,246

내부거래지출(농상과) 269,000 0 269,000

국            188,000 0 188,000

시             81,000 0 81,000

LED신호등 보급(지원) 사업 269,000 0 269,000

국            188,000 0 188,000

시             81,000 0 81,000

701 기타회계전출금 269,000 0 269,000

국            188,000 0 188,000

시             81,000 0 81,000

01 기타회계전출금 269,000 0 269,000

  ○LED교통신호등보급사업               269,000                  0          269,000  269,000,000원

국            188,000 0 188,000

시             81,000 0 81,000

보전지출 93,246 0 93,246

보조금 집행잔액 반환 93,246 0 93,246

802 반환금기타 93,246 0 93,246

01 국고보조금반환금 80,495 0 80,495

  ○2004 재래시장시설현대화사업 집행잔액
               66,409                  0           66,409

  ○조건불리직불제사업 집행잔액                     6                  0                6

  ○쌀소득보전직불제사업 집행잔액                 9,078                  0            9,078

      66,409,000원

  6,000원

  9,077,710원
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부서: 농상과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○구제역방역공동방제단운영비 집행잔액
                  275                  0              275

  ○공동방제단재료비 집행잔액                     3                  0                3

  ○부루세라채혈비 집행잔액                   334                  0              334

  ○가을채소 가뭄대책 유류대지원                 3,260                  0            3,260

  ○친환경농업생산기반 조성사업                   130                  0              130

  ○지도공무원해외연수                 1,000                  0            1,000

      275,000원

  3,000원

  334,000원

  3,260,000원

  130,000원

  1,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,751 0 12,751

  ○학교급식 시도비보조금 집행잔액
               10,168                  0           10,168

  ○조건불리직불제사업 집행잔액                     2                  0                2

  ○농가도우미지원사업 집행잔액                    90                  0               90

  ○농작물재해보험지원 집행잔액                    11                  0               11

  ○구제역방역공동방제단운영비 집행잔액
                   83                  0               83

  ○공동방제단재료비 집행잔액                     1                  0                1

  ○부루세라채혈비 집행잔액                   234                  0              234

  ○농약안전사용장비공급                     8                  0                8

  ○화학비료 구입비 인상분 지원                 1,235                  0            1,235

  ○친환경농산물 인증지원                   658                  0              658

  ○친환경농업 소규모 단지 조성                   235                  0              235

  ○친환경농업생산기반 조성사업                    26                  0               26

      10,168,000원

  2,000원

  90,000원

  11,000원

      83,000원

  1,000원

  234,000원

  8,000원

  1,235,000원

  658,000원

  235,000원

  26,000원
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